
Σελ. 1 από 11

ΘΕΜΑ: Ολοκλήρωση του Διεθνούς Τακτικού Διαγωνισμού για την 
Παροχή Ναυαγοσωστικών Υπηρεσιών με όλο τον απαραίτητο 
εξοπλισμό όπως αυτός ορίζεται στο Προεδρικό Διάταγμα 71/2020 
συμπεριλαμβανομένου του Παραρτήματος (ι) αυτού, για τις παραλίες 
που εντάσσονται στην Περιφέρεια Αττικής και στις Περιφερειακές 
Ενότητες Ρεθύμνου, Αχαΐας, Κυκλάδων, Εύβοιας, Δωδεκανήσου, 
Κέρκυρας, Θεσσαλονίκης, Καβάλας και Ροδόπης», για είκοσι τρείς 
(23) παραλίες αρμοδιότητας ΕΤΑΔ Α.Ε., χαρακτηρισμένες ως 
πολυσύχναστες - Αρ. Διακ. 8292/12.06.2025 – Κήρυξη οριστικού 
αναδόχου.

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:

1. Το Καταστατικό της Εταιρίας όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας της Εταιρίας όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. 3. Την απόφαση που ελήφθη κατά την με α/α 
725/05.06.2024 συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου και την με α/α 
732/10.10.2024 τροποποίηση αυτής με θέμα την ανάθεση αρμοδιοτήτων 
εκπροσώπησης της Εταιρείας.

4. Τον Κανονισμό της εταιρείας για την ανάθεση και εκτέλεση 
συμβάσεων προμήθειας προϊόντων, παροχής υπηρεσιών και εκπόνησης 
μελετών, όπως ισχύει.

5. 5. Την υπ’ αριθμ. 8292/12.06.2025 Διακήρυξη Διεθνούς 
Τακτικού Διαγωνισμού για την Παροχή Ναυαγοσωστικών Υπηρεσιών με όλο 
τον απαραίτητο εξοπλισμό όπως αυτός ορίζεται στο Προεδρικό Διάταγμα 
71/2020 συμπεριλαμβανομένου του Παραρτήματος (ι) αυτού, για τις 
παραλίες που εντάσσονται στην Περιφέρεια Αττικής και στις Περιφερειακές 
Ενότητες Ρεθύμνου, Αχαΐας, Κυκλάδων, Εύβοιας, Δωδεκανήσου, Κέρκυρας, 

  

Οικονομική Διεύθυνση 
Τομέας Προμηθειών
Πληροφορίες: Μ. Καλαμάκη
Τηλ.: 210 3339418
Email: mkalamaki@hppc.gr 

Προς: Πίνακας Διανομής

mailto:mkalamaki@hppc.gr


Σελ. 2 από 11

Θεσσαλονίκης, Καβάλας και Ροδόπης», για είκοσι τρείς (23) παραλίες 
αρμοδιότητας ΕΤΑΔ Α.Ε., χαρακτηρισμένες ως πολυσύχναστες.

6. Την υπ’ αριθμ. 9257/27.06.2025 Απόφαση Συγκρότησης 
Επιτροπής Διενέργειας του εν τίτλω διαγωνισμού.     

7. Την υπ’ αριθ. 10168/11.07.2025 Απόφαση έγκρισης των από 
01.07.2025 πρακτικών της επιτροπής του Διεθνούς Τακτικού Διαγωνισμού 
με ανοικτή διαδικασία για την «Παροχή Ναυαγοσωστικών Υπηρεσιών με όλο 
τον απαραίτητο εξοπλισμό όπως αυτός ορίζεται στο Προεδρικό Διάταγμα 
71/2020 συμπεριλαμβανομένου του Παραρτήματος (ι) αυτού, για τις 
παραλίες που εντάσσονται στην Περιφέρεια Αττικής και στις Περιφερειακές 
Ενότητες Ρεθύμνου, Αχαΐας, Κυκλάδων, Εύβοιας, Δωδεκανήσου, Κέρκυρας, 
Θεσσαλονίκης, Καβάλας και Ροδόπης», για είκοσι τρείς (23) παραλίες 
αρμοδιότητας ΕΤΑΔ Α.Ε., χαρακτηρισμένες ως πολυσύχναστες. 

8. Το υπ΄αριθμ. 11364/30.07.2025 έγγραφο της Επιτροπής, με 
το οποίο διαβιβάστηκε στην Διευθύνουσα Σύμβουλο της ΕΤΑΔ Α.Ε. τα από 
22.07.2025 και 23.07.2025 Πρακτικά συνεδρίασης, που αφορά αφενός στον 
έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης των προσωρινών αναδόχων ανά 
παραλία και αφετέρου στην αξιολόγηση των διευκρινίσεων επί των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης.

9. Την ανάγκη κήρυξης οριστικών αναδόχων.  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1.  Την έγκριση των από 22.07.2025 και 23.07.2025 Πρακτικών 
της επιτροπής του Διεθνούς Τακτικού Διαγωνισμού με ανοικτή διαδικασία για 
την «Παροχή Ναυαγοσωστικών Υπηρεσιών με όλο τον απαραίτητο εξοπλισμό 
όπως αυτός ορίζεται στο Προεδρικό Διάταγμα 71/2020 
συμπεριλαμβανομένου του Παραρτήματος (ι) αυτού, για τις παραλίες που 
εντάσσονται στην Περιφέρεια Αττικής και στις Περιφερειακές Ενότητες 
Ρεθύμνου, Αχαΐας, Κυκλάδων, Εύβοιας, Δωδεκανήσου, Κέρκυρας, 
Θεσσαλονίκης, Καβάλας και Ροδόπης», για είκοσι τρείς (23) παραλίες 
αρμοδιότητας ΕΤΑΔ Α.Ε., χαρακτηρισμένες ως πολυσύχναστες, με το οποίο 
ελέγχθηκαν τα δικαιολογητικά κατακύρωσης, καθώς και οι διευκρινίσεις των 
προσωρινών αναδόχων ανά παραλία. 

2. Την κατακύρωση του Διεθνούς Τακτικού Διαγωνισμού για την 
«Παροχή Ναυαγοσωστικών Υπηρεσιών με όλο τον απαραίτητο εξοπλισμό 
όπως αυτός ορίζεται στο Προεδρικό Διάταγμα 71/2020 
συμπεριλαμβανομένου του Παραρτήματος (ι) αυτού, για τις παραλίες που 
εντάσσονται στην Περιφέρεια Αττικής και στις Περιφερειακές Ενότητες 
Ρεθύμνου, Αχαΐας, Κυκλάδων, Εύβοιας, Δωδεκανήσου, Κέρκυρας, 
Θεσσαλονίκης, Καβάλας και Ροδόπης», για είκοσι τρείς (23) παραλίες 
αρμοδιότητας ΕΤΑΔ Α.Ε., χαρακτηρισμένες ως πολυσύχναστες στις εταιρείες 
με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΟΝ ΙΚΕ»,« ΑΦΟΙ Ε. 



Σελ. 3 από 11

ΚΑΙ Σ. ΤΣΑΜΠΑΖΗ ΟΕ», «ΜΠΟΝΕΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ», «THALASSA SΕRVICES 
IKE» και «ΒΗΧΟΥ ΒΕΝΕΤΙΑ – ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΣΧΟΛΗ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ – 
ΠΑΣΧΝΑ» οι οποίες καθίστανται οριστικοί ανάδοχοι του ως άνω 
διαγωνισμού. Οι υπηρεσίες θα παρέχονται για χρονικό διάστημα σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 8292/12.06.2025 Διακήρυξη και τις 
υπ΄αριθμ. 9097/25.06.2025, 9098/25.06.2025, 9099/25.06.2025, 
9175/26.06.2025, 9176/26.06.2025, 9177/26.06.2025, 9272/27.06.2025, 
9275/27.06.2025, 9276/27.06.2025, 9277/27.06.2025, 9278/27.06.2025, 
9279/27.06.2025, 9280/27.06.2025, 9283/27.06.2025, 9335/30.06.2025, 
9336/30.06.2025, 9337/30.06.2025, 9338/30.06.2025, 9339/30.06.2025, 
9340/30.06.2025 και 9342/30.60.2025 οικονομικές προσφορές των 
προαναφερόμενων εταιρειών.    

 Την συνολική δαπάνη ποσού είκοσι δύο χιλιάδων εννιακοσίων 
ογδόντα τριών ευρώ και ογδόντα επτά λεπτών (22.983,87€) πλέον ΦΠΑ 
στην εταιρεία με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΟΝ 
ΙΚΕ» σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 9335/30.06.2025 οικονομική προσφορά 
της, για την Παροχή Ναυαγοσωστικών Υπηρεσιών με όλο τον απαραίτητο 
εξοπλισμό όπως αυτός ορίζεται στο Προεδρικό Διάταγμα 71/2020, 
συμπεριλαμβανομένου του Παραρτήματος (ι) αυτού, στην «Παραλία 
Έμπροσθεν ΠΛΑΖΑ ΡΕΣΟΡΤ Ν. Αττικής». 

 Την συνολική δαπάνη ποσού σαράντα πέντε χιλιάδων ευρώ 
(45.000,00€) πλέον ΦΠΑ στην εταιρεία με την επωνυμία «ΑΦΟΙ Ε. ΚΑΙ Σ. 
ΤΣΑΜΠΑΖΗ ΟΕ» σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 9097/25.06.2025 οικονομική 
προσφορά της, για την Παροχή Ναυαγοσωστικών Υπηρεσιών με όλο τον 
απαραίτητο εξοπλισμό όπως αυτός ορίζεται στο Προεδρικό Διάταγμα 
71/2020, συμπεριλαμβανομένου του Παραρτήματος (ι) αυτού, στην 
«Παραλία Καλαμίτσας Ν. Καβάλας». 

 Την συνολική δαπάνη ποσού εκατόν είκοσι χιλιάδων ευρώ 
(120.000,00€) πλέον ΦΠΑ στην εταιρεία με την επωνυμία «ΑΦΟΙ Ε. ΚΑΙ Σ. 
ΤΣΑΜΠΑΖΗ ΟΕ» σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 9098/25.06.2025 οικονομική 
προσφορά της, για την Παροχή Ναυαγοσωστικών Υπηρεσιών με όλο τον 
απαραίτητο εξοπλισμό όπως αυτός ορίζεται στο Προεδρικό Διάταγμα 
71/2020, συμπεριλαμβανομένου του Παραρτήματος (ι) αυτού, στην 
«Παραλία Αλάνα Νέας Ηρακλείτσας Ν. Καβάλας». 

 Την συνολική δαπάνη ποσού εκατόν πέντε χιλιάδων ευρώ 
(105.000,00€) πλέον ΦΠΑ στην εταιρεία με την επωνυμία «ΑΦΟΙ Ε. ΚΑΙ Σ. 
ΤΣΑΜΠΑΖΗ ΟΕ» σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 9099/25.06.2025 οικονομική 
προσφορά της, για την Παροχή Ναυαγοσωστικών Υπηρεσιών με όλο τον 
απαραίτητο εξοπλισμό όπως αυτός ορίζεται στο Προεδρικό Διάταγμα 
71/2020, συμπεριλαμβανομένου του Παραρτήματος (ι) αυτού, στην 
«Παραλία Φανάρι Κομοτηνής Ν. Ροδόπης». 

 Την συνολική δαπάνη ποσού εξήντα χιλιάδων ευρώ 
(60.000,00€) πλέον ΦΠΑ στην εταιρεία με την επωνυμία «ΜΠΟΝΕΛΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ» σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 9175/26.06.2025 οικονομική 
προσφορά της, για την Παροχή Ναυαγοσωστικών Υπηρεσιών με όλο τον 



Σελ. 4 από 11

απαραίτητο εξοπλισμό όπως αυτός ορίζεται στο Προεδρικό Διάταγμα 
71/2020, συμπεριλαμβανομένου του Παραρτήματος (ι) αυτού, στην 
«Παραλία ‘‘Πλαζ’’ Πατρών Ν. Αχαΐας». 

 Την συνολική δαπάνη ποσού τριάντα χιλιάδων ευρώ 
(30.000,00€) πλέον ΦΠΑ στην εταιρεία με την επωνυμία «ΜΠΟΝΕΛΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ» σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 9176/26.06.2025 οικονομική 
προσφορά της, για την Παροχή Ναυαγοσωστικών Υπηρεσιών με όλο τον 
απαραίτητο εξοπλισμό όπως αυτός ορίζεται στο Προεδρικό Διάταγμα 
71/2020, συμπεριλαμβανομένου του Παραρτήματος (ι) αυτού, στην 
«Παραλία Καστελόκαμπος Πατρών Ν. Αχαΐας». 

 Την συνολική δαπάνη ποσού τριάντα χιλιάδων ευρώ 
(30.000,00€) πλέον ΦΠΑ στην εταιρεία με την επωνυμία «ΜΠΟΝΕΛΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ» σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 9177/26.06.2025 οικονομική 
προσφορά της, για την Παροχή Ναυαγοσωστικών Υπηρεσιών με όλο τον 
απαραίτητο εξοπλισμό όπως αυτός ορίζεται στο Προεδρικό Διάταγμα 
71/2020, συμπεριλαμβανομένου του Παραρτήματος (ι) αυτού, στην 
«Παραλία Καβούρι Πατρών Ν. Αχαΐας». 

 Την συνολική δαπάνη ποσού εκατόν δώδεκα χιλιάδων ευρώ 
(112.000,00€) πλέον ΦΠΑ στην εταιρεία με την επωνυμία «THALASSA 
SΕRVICES IKE» σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 9272/27.06.2025 οικονομική 
προσφορά της, για την Παροχή Ναυαγοσωστικών Υπηρεσιών με όλο τον 
απαραίτητο εξοπλισμό όπως αυτός ορίζεται στο Προεδρικό Διάταγμα 
71/2020, συμπεριλαμβανομένου του Παραρτήματος (ι) αυτού, στην 
«Παραλία Τσαμπίκα Ν. Δωδεκανήσου». 

 Την συνολική δαπάνη ποσού εξήντα χιλιάδων ευρώ 
(60.000,00€) πλέον ΦΠΑ στην εταιρεία με την επωνυμία «THALASSA 
SΕRVICES IKE» σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 9275/27.06.2025 οικονομική 
προσφορά της, για την Παροχή Ναυαγοσωστικών Υπηρεσιών με όλο τον 
απαραίτητο εξοπλισμό όπως αυτός ορίζεται στο Προεδρικό Διάταγμα 
71/2020, συμπεριλαμβανομένου του Παραρτήματος (ι) αυτού, στην 
«Παραλία Έλλη Ν. Δωδεκανήσου». 

 Την συνολική δαπάνη ποσού τριάντα τριών χιλιάδων εξακοσίων 
ευρώ (33.600,00€) πλέον ΦΠΑ στην εταιρεία με την επωνυμία «THALASSA 
SΕRVICES IKE» σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 9276/27.06.2025 οικονομική 
προσφορά της, για την Παροχή Ναυαγοσωστικών Υπηρεσιών με όλο τον 
απαραίτητο εξοπλισμό όπως αυτός ορίζεται στο Προεδρικό Διάταγμα 
71/2020, συμπεριλαμβανομένου του Παραρτήματος (ι) αυτού, στην 
«Παραλία Ακτή Διαγόρα Ν. Δωδεκανήσου».

 Την συνολική δαπάνη ποσού τριάντα τριών χιλιάδων εξακοσίων 
ευρώ (33.600,00€) πλέον ΦΠΑ στην εταιρεία με την επωνυμία «THALASSA 
SΕRVICES IKE» σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 9277/27.06.2025 οικονομική 
προσφορά της, για την Παροχή Ναυαγοσωστικών Υπηρεσιών με όλο τον 
απαραίτητο εξοπλισμό όπως αυτός ορίζεται στο Προεδρικό Διάταγμα 
71/2020, συμπεριλαμβανομένου του Παραρτήματος (ι) αυτού, στην 
«Παραλία Ακτή Κανάρη Ν. Δωδεκανήσου».



Σελ. 5 από 11

 Την συνολική δαπάνη ποσού σαράντα πέντε χιλιάδων ευρώ 
(45.000,00€) πλέον ΦΠΑ στην εταιρεία με την επωνυμία «THALASSA 
SΕRVICES IKE» σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 9278/27.06.2025 οικονομική 
προσφορά της, για την Παροχή Ναυαγοσωστικών Υπηρεσιών με όλο τον 
απαραίτητο εξοπλισμό όπως αυτός ορίζεται στο Προεδρικό Διάταγμα 
71/2020, συμπεριλαμβανομένου του Παραρτήματος (ι) αυτού, στην 
«Παραλία Δαμνόνι Ν. Ρεθύμνης».

 Την συνολική δαπάνη ποσού τριάντα τριών χιλιάδων εξακοσίων 
ευρώ (33.600,00€) πλέον ΦΠΑ στην εταιρεία με την επωνυμία «THALASSA 
SΕRVICES IKE» σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 9279/27.06.2025 οικονομική 
προσφορά της, για την Παροχή Ναυαγοσωστικών Υπηρεσιών με όλο τον 
απαραίτητο εξοπλισμό όπως αυτός ορίζεται στο Προεδρικό Διάταγμα 
71/2020, συμπεριλαμβανομένου του Παραρτήματος (ι) αυτού, στην 
«Παραλία Λουτρά Καλλιθέας Ν. Δωδεκανήσου».

 Την συνολική δαπάνη ποσού τριάντα τριών χιλιάδων εξακοσίων 
ευρώ (33.600,00€) πλέον ΦΠΑ στην εταιρεία με την επωνυμία «THALASSA 
SΕRVICES IKE» σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 9280/27.06.2025 οικονομική 
προσφορά της, για την Παροχή Ναυαγοσωστικών Υπηρεσιών με όλο τον 
απαραίτητο εξοπλισμό όπως αυτός ορίζεται στο Προεδρικό Διάταγμα 
71/2020, συμπεριλαμβανομένου του Παραρτήματος (ι) αυτού, στην 
«Παραλία Φανερωμένης Ιξιάς Ν. Δωδεκανήσου».

 Την συνολική δαπάνη ποσού είκοσι έξι χιλιάδων διακοσίων 
πενήντα ευρώ (26.250,00€) πλέον ΦΠΑ στην εταιρεία με την επωνυμία 
«THALASSA SΕRVICES IKE» σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 9283/27.06.2025 
οικονομική προσφορά της, για την Παροχή Ναυαγοσωστικών Υπηρεσιών με 
όλο τον απαραίτητο εξοπλισμό όπως αυτός ορίζεται στο Προεδρικό Διάταγμα 
71/2020, συμπεριλαμβανομένου του Παραρτήματος (ι) αυτού, στην 
«Παραλία Δασιά Ν. Κέρκυρας».

 Την συνολική δαπάνη ποσού είκοσι πέντε χιλιάδες πεντακόσια 
ευρώ (25.920,00€) πλέον ΦΠΑ στην εταιρεία με την επωνυμία «ΒΗΧΟΥ 
ΒΕΝΕΤΙΑ – ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΣΧΟΛΗ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ – ΠΑΣΧΝΑ» σύμφωνα 
με την υπ’ αριθμ. 9337/30.06.2025 οικονομική προσφορά της, για την 
Παροχή Ναυαγοσωστικών Υπηρεσιών με όλο τον απαραίτητο εξοπλισμό 
όπως αυτός ορίζεται στο Προεδρικό Διάταγμα 71/2020, 
συμπεριλαμβανομένου του Παραρτήματος (ι) αυτού, στην «Παραλία 
Β΄Αλίπεδο Αλίμου Ν. Αττικής».

 Την συνολική δαπάνη ποσού είκοσι έξι χιλιάδες διακόσια είκοσι 
ευρώ (26.220,00€) πλέον ΦΠΑ στην εταιρεία με την επωνυμία «ΒΗΧΟΥ 
ΒΕΝΕΤΙΑ – ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΣΧΟΛΗ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ – ΠΑΣΧΝΑ» σύμφωνα 
με την υπ’ αριθμ. 9336/30.06.2025 οικονομική προσφορά της, για την 
Παροχή Ναυαγοσωστικών Υπηρεσιών με όλο τον απαραίτητο εξοπλισμό 
όπως αυτός ορίζεται στο Προεδρικό Διάταγμα 71/2020, 
συμπεριλαμβανομένου του Παραρτήματος (ι) αυτού, στην «Παραλία Πλαζ 
Αγίας Μαρίνας Ν. Αίγινας».



Σελ. 6 από 11

 Την συνολική δαπάνη ποσού τριάντα έξι χιλιάδες εννιακόσια 
ευρώ (36.900,00€) πλέον ΦΠΑ στην εταιρεία με την επωνυμία «ΒΗΧΟΥ 
ΒΕΝΕΤΙΑ – ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΣΧΟΛΗ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ – ΠΑΣΧΝΑ» σύμφωνα 
με την υπ’ αριθμ. 9342/30.06.2025 οικονομική προσφορά της, για την 
Παροχή Ναυαγοσωστικών Υπηρεσιών με όλο τον απαραίτητο εξοπλισμό 
όπως αυτός ορίζεται στο Προεδρικό Διάταγμα 71/2020, 
συμπεριλαμβανομένου του Παραρτήματος (ι) αυτού, στην «Παραλία 
"ΚΙΤΕΖΑ" στην περιοχή ΠΕΥΚΟ Λαγονησίου Ν. Αττικής».

 Την συνολική δαπάνη ποσού πενήντα τέσσερεις χιλιάδες 
εξακόσια ευρώ (54.600,00€) πλέον ΦΠΑ στην εταιρεία με την επωνυμία 
«ΒΗΧΟΥ ΒΕΝΕΤΙΑ – ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΣΧΟΛΗ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ – ΠΑΣΧΝΑ» 
σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 9340/30.06.2025 οικονομική προσφορά της, για 
την Παροχή Ναυαγοσωστικών Υπηρεσιών με όλο τον απαραίτητο εξοπλισμό 
όπως αυτός ορίζεται στο Προεδρικό Διάταγμα 71/2020, 
συμπεριλαμβανομένου του Παραρτήματος (ι) αυτού, στην «Παραλία Λουτρά 
Αιδηψού Ν. Ευβοίας».

 Την συνολική δαπάνη ποσού τριάντα έξι χιλιάδες εννιακόσια 
ευρώ (36.900,00€) πλέον ΦΠΑ στην εταιρεία με την επωνυμία «ΒΗΧΟΥ 
ΒΕΝΕΤΙΑ – ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΣΧΟΛΗ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ – ΠΑΣΧΝΑ» σύμφωνα 
με την υπ’ αριθμ. 9339/30.06.2025 οικονομική προσφορά της, για την 
Παροχή Ναυαγοσωστικών Υπηρεσιών με όλο τον απαραίτητο εξοπλισμό 
όπως αυτός ορίζεται στο Προεδρικό Διάταγμα 71/2020, 
συμπεριλαμβανομένου του Παραρτήματος (ι) αυτού, στην «Παραλία εντός 
του όρμου «Λομβάρδα» Κρωπίας Ν. Αττικής».

 Την συνολική δαπάνη ποσού εκατόν τέσσερεις χιλιάδες 
πεντακόσια πενήντα ευρώ (104.550,00€) πλέον ΦΠΑ στην εταιρεία με την 
επωνυμία «ΒΗΧΟΥ ΒΕΝΕΤΙΑ – ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΣΧΟΛΗ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ – 
ΠΑΣΧΝΑ» σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 9338/30.06.2025 οικονομική 
προσφορά της, για την Παροχή Ναυαγοσωστικών Υπηρεσιών με όλο τον 
απαραίτητο εξοπλισμό όπως αυτός ορίζεται στο Προεδρικό Διάταγμα 
71/2020, συμπεριλαμβανομένου του Παραρτήματος (ι) αυτού, στην 
«Παραλία από τα Κόκκινα Αναβύσσου έως πλησίον του PLAZA RESORT Ν. 
Αττικής».

3. Την καταβολή των ανωτέρω ποσών ανά παραλία στις εν λόγω 
εταιρείες, στην καθοριζόμενη από την ΕΤΑΔ Α.Ε. ημερομηνία, βάσει της 
διακήρυξης, με ευθύνη της αρμόδιας Διεύθυνσης, σαράντα πέντε (45) 
ημέρες μετά την έκδοση του τιμολογίου και αφού πρώτα πιστοποιηθεί η 
ποιότητα και ποσότητα των υπηρεσιών που παρασχέθηκαν και συνταχθούν 
από τους Αρμόδιους Τομείς τα Πρακτικά Καλής Εκτέλεσης των Υπηρεσιών, 
καθώς επίσης εφόσον υποβληθούν τα ανάλογα τιμολόγια και τα λοιπά νόμιμα 
παραστατικά και δικαιολογητικά που προβλέπονται από τις διατάξεις του 
Κανονισμού, και κάθε άλλου δικαιολογητικού που τυχόν ήθελε ζητηθεί από 
τις αρμόδιες υπηρεσίες που διενεργούν τον έλεγχο και την πληρωμή, και σε 
διάστημα σύμφωνα με τον Κανονισμό λειτουργίας της ΕΤΑΔ Α.Ε. 



Σελ. 7 από 11

4. Την κοινοποίηση της παρούσας, η οποία επέχει και θέση 
πρόσκλησης στην οριστική ανάδοχο προς την εταιρεία με την επωνυμία 
«ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΟΝ ΙΚΕ» για την υπογραφή της 
σύμβασης εντός δέκα (10) ημερών από την ημερομηνία κοινοποίησης της 
παρούσας, και για την υποβολή:

α) Για την «Παραλία Έμπροσθεν ΠΛΑΖΑ ΡΕΣΟΡΤ Ν. Αττικής» 
Εγγυητικής επιστολής καλής εκτέλεσης ποσού ίσου με το 5% της συμβατικής 
αξίας χωρίς το Φ.Π.Α., ήτοι ποσού χιλίων εκατόν σαράντα εννέα ευρώ και 
δεκαεννέα λεπτών (€1.149,19), κατά την υπογραφή της σύμβασης, 
διάρκειας ισχύος μεγαλύτερης από τον συμβατικό χρόνο εκτέλεσης των 
υπηρεσιών κατά έναν (1) επιπλέον μήνα ή με ισχύ αορίστου χρόνου.  

β) Του αποδεικτικού εξόφλησης ποσού δέκα ευρώ και δεκαέξι λεπτών 
(€10,16) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ που αφορά στα έξοδα δημοσίευσης 
του εν λόγω διαγωνισμού.

5. Την κοινοποίηση της παρούσας, η οποία επέχει και θέση 
πρόσκλησης στην οριστική ανάδοχο προς την εταιρεία με την επωνυμία 
«ΑΦΟΙ Ε. ΚΑΙ Σ. ΤΣΑΜΠΑΖΗ ΟΕ» για την υπογραφή της σύμβασης εντός 
δέκα (10) ημερών από την ημερομηνία κοινοποίησης της παρούσας, και για 
την υποβολή:

α) Για την «Παραλία Καλαμίτσας Ν. Καβάλας» Εγγυητικής επιστολής 
καλής εκτέλεσης ποσού ίσου με το 5% της συμβατικής αξίας χωρίς το 
Φ.Π.Α., ήτοι ποσού δύο χιλιάδων διακοσίων πενήντα ευρώ (€2.250,00), 
κατά την υπογραφή της σύμβασης, διάρκειας ισχύος μεγαλύτερης από τον 
συμβατικό χρόνο εκτέλεσης των υπηρεσιών κατά έναν (1) επιπλέον μήνα ή 
με ισχύ αορίστου χρόνου.  

β) Για την «Παραλία Αλάνα Νέας Ηρακλείτσας Ν. Καβάλας» 
Εγγυητικής επιστολής καλής εκτέλεσης ποσού ίσου με το 5% της συμβατικής 
αξίας χωρίς το Φ.Π.Α., ήτοι ποσού έξι χιλιάδων ευρώ (€6.000,00), κατά την 
υπογραφή της σύμβασης, διάρκειας ισχύος μεγαλύτερης από τον συμβατικό 
χρόνο εκτέλεσης των υπηρεσιών κατά έναν (1) επιπλέον μήνα ή με ισχύ 
αορίστου χρόνου.

γ) Για την «Παραλία Φανάρι Κομοτηνής Ν. Ροδόπης» Εγγυητικής 
επιστολής καλής εκτέλεσης ποσού ίσου με το 5% της συμβατικής αξίας χωρίς 
το Φ.Π.Α., ήτοι ποσού πέντε χιλιάδων διακοσίων πενήντα ευρώ (€5.250,00), 
κατά την υπογραφή της σύμβασης, διάρκειας ισχύος μεγαλύτερης από τον 
συμβατικό χρόνο εκτέλεσης των υπηρεσιών κατά έναν (1) επιπλέον μήνα ή 
με ισχύ αορίστου χρόνου

δ) Του αποδεικτικού εξόφλησης ποσού τριάντα ευρώ και σαράντα 
οκτώ λεπτών (€30,48) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ που αφορά στα έξοδα 
δημοσίευσης του εν λόγω διαγωνισμού.

6. Την κοινοποίηση της παρούσας, η οποία επέχει και θέση 
πρόσκλησης στην οριστική ανάδοχο προς την εταιρεία με την επωνυμία 



Σελ. 8 από 11

«ΜΠΟΝΕΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» για την υπογραφή της σύμβασης εντός δέκα (10) 
ημερών από την ημερομηνία κοινοποίησης της παρούσας, και για την 
υποβολή:

α) Για την «Παραλία ‘‘Πλαζ’’ Πατρών Ν. Αχαΐας» Εγγυητικής επιστολής 
καλής εκτέλεσης ποσού ίσου με το 5% της συμβατικής αξίας χωρίς το 
Φ.Π.Α., ήτοι ποσού τριών χιλιάδων ευρώ (€3.000,00), κατά την υπογραφή 
της σύμβασης, διάρκειας ισχύος μεγαλύτερης από τον συμβατικό χρόνο 
εκτέλεσης των υπηρεσιών κατά έναν (1) επιπλέον μήνα ή με ισχύ αορίστου 
χρόνου.  

β) Για την «Παραλία Καστελόκαμπος Πατρών Ν. Αχαΐας» Εγγυητικής 
επιστολής καλής εκτέλεσης ποσού ίσου με το 5% της συμβατικής αξίας χωρίς 
το Φ.Π.Α., ήτοι ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (€1.500,00), κατά την 
υπογραφή της σύμβασης, διάρκειας ισχύος μεγαλύτερης από τον συμβατικό 
χρόνο εκτέλεσης των υπηρεσιών κατά έναν (1) επιπλέον μήνα ή με ισχύ 
αορίστου χρόνου

γ) Για την «Παραλία Καβούρι Πατρών Ν. Αχαΐας» Εγγυητικής 
επιστολής καλής εκτέλεσης ποσού ίσου με το 5% της συμβατικής αξίας χωρίς 
το Φ.Π.Α., ήτοι ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (€1.500,00), κατά την 
υπογραφή της σύμβασης, διάρκειας ισχύος μεγαλύτερης από τον συμβατικό 
χρόνο εκτέλεσης των υπηρεσιών κατά έναν (1) επιπλέον μήνα ή με ισχύ 
αορίστου χρόνου

δ) Του αποδεικτικού εξόφλησης ποσού τριάντα ευρώ και σαράντα 
οκτώ λεπτών (€30,48) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ που αφορά στα έξοδα 
δημοσίευσης του εν λόγω διαγωνισμού.

7. Την κοινοποίηση της παρούσας, η οποία επέχει και θέση 
πρόσκλησης στην οριστική ανάδοχο προς την εταιρεία με την επωνυμία 
«THALASSA SΕRVICES IKE» για την υπογραφή της σύμβασης εντός δέκα 
(10) ημερών από την ημερομηνία κοινοποίησης της παρούσας, και για την 
υποβολή:

α) Για την «Παραλία Τσαμπίκα Ν. Δωδεκανήσου» Εγγυητικής 
επιστολής καλής εκτέλεσης ποσού ίσου με το 5% της συμβατικής αξίας χωρίς 
το Φ.Π.Α., ήτοι ποσού πέντε χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (€5.600,00), κατά 
την υπογραφή της σύμβασης, διάρκειας ισχύος μεγαλύτερης από τον 
συμβατικό χρόνο εκτέλεσης των υπηρεσιών κατά έναν (1) επιπλέον μήνα ή 
με ισχύ αορίστου χρόνου.

β) Για την «Παραλία Έλλη Ν. Δωδεκανήσου» Εγγυητικής επιστολής 
καλής εκτέλεσης ποσού ίσου με το 5% της συμβατικής αξίας χωρίς το 
Φ.Π.Α., ήτοι ποσού τριών χιλιάδων ευρώ (€3.000,00), κατά την υπογραφή 
της σύμβασης, διάρκειας ισχύος μεγαλύτερης από τον συμβατικό χρόνο 
εκτέλεσης των υπηρεσιών κατά έναν (1) επιπλέον μήνα ή με ισχύ αορίστου 
χρόνου.



Σελ. 9 από 11

γ) Για την «Παραλία Ακτή Διαγόρα Ν. Δωδεκανήσου» Εγγυητικής 
επιστολής καλής εκτέλεσης ποσού ίσου με το 5% της συμβατικής αξίας χωρίς 
το Φ.Π.Α., ήτοι ποσού χιλίων εξακοσίων ογδόντα ευρώ (€1.680,00), κατά 
την υπογραφή της σύμβασης, διάρκειας ισχύος μεγαλύτερης από τον 
συμβατικό χρόνο εκτέλεσης των υπηρεσιών κατά έναν (1) επιπλέον μήνα ή 
με ισχύ αορίστου χρόνου.

δ) Για την «Παραλία Ακτή Κανάρη Ν. Δωδεκανήσου» Εγγυητικής 
επιστολής καλής εκτέλεσης ποσού ίσου με το 5% της συμβατικής αξίας χωρίς 
το Φ.Π.Α., ήτοι ποσού χιλίων εξακοσίων ογδόντα ευρώ (€1.680,00), κατά 
την υπογραφή της σύμβασης, διάρκειας ισχύος μεγαλύτερης από τον 
συμβατικό χρόνο εκτέλεσης των υπηρεσιών κατά έναν (1) επιπλέον μήνα ή 
με ισχύ αορίστου χρόνου.

ε) Για την «Παραλία Δαμνόνι Ν. Ρεθύμνης» Εγγυητικής επιστολής 
καλής εκτέλεσης ποσού ίσου με το 5% της συμβατικής αξίας χωρίς το 
Φ.Π.Α., ήτοι ποσού δύο χιλιάδων διακοσίων πενήντα ευρώ (€2.250,00), 
κατά την υπογραφή της σύμβασης, διάρκειας ισχύος μεγαλύτερης από τον 
συμβατικό χρόνο εκτέλεσης των υπηρεσιών κατά έναν (1) επιπλέον μήνα ή 
με ισχύ αορίστου χρόνου.

στ) Για την «Παραλία Λουτρά Καλλιθέας Ν. Δωδεκανήσου» 
Εγγυητικής επιστολής καλής εκτέλεσης ποσού ίσου με το 5% της συμβατικής 
αξίας χωρίς το Φ.Π.Α., ήτοι ποσού χιλίων εξακοσίων ογδόντα ευρώ 
(€1.680,00), κατά την υπογραφή της σύμβασης, διάρκειας ισχύος 
μεγαλύτερης από τον συμβατικό χρόνο εκτέλεσης των υπηρεσιών κατά έναν 
(1) επιπλέον μήνα ή με ισχύ αορίστου χρόνου.

ζ) Για την «Παραλία Φανερωμένης Ιξιάς Ν. Δωδεκανήσου» Εγγυητικής 
επιστολής καλής εκτέλεσης ποσού ίσου με το 5% της συμβατικής αξίας χωρίς 
το Φ.Π.Α., ήτοι ποσού χιλίων εξακοσίων ογδόντα ευρώ (€1.680,00), κατά 
την υπογραφή της σύμβασης, διάρκειας ισχύος μεγαλύτερης από τον 
συμβατικό χρόνο εκτέλεσης των υπηρεσιών κατά έναν (1) επιπλέον μήνα ή 
με ισχύ αορίστου χρόνου.

η) Για την «Παραλία Δασιά Ν. Κέρκυρας» Εγγυητικής επιστολής καλής 
εκτέλεσης ποσού ίσου με το 5% της συμβατικής αξίας χωρίς το Φ.Π.Α., ήτοι 
ποσού χιλίων τριακοσίων δώδεκα ευρώ και πενήντα λεπτών (€1.312,50), 
κατά την υπογραφή της σύμβασης, διάρκειας ισχύος μεγαλύτερης από τον 
συμβατικό χρόνο εκτέλεσης των υπηρεσιών κατά έναν (1) επιπλέον μήνα ή 
με ισχύ αορίστου χρόνου.

θ) Του αποδεικτικού εξόφλησης ποσού ογδόντα ένα ευρώ και είκοσι 
οκτώ λεπτών (€81,28) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ που αφορά στα έξοδα 
δημοσίευσης του εν λόγω διαγωνισμού

8. Την κοινοποίηση της παρούσας, η οποία επέχει και θέση 
πρόσκλησης στην οριστική ανάδοχο προς την εταιρεία με την επωνυμία 
«ΒΗΧΟΥ ΒΕΝΕΤΙΑ – ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΣΧΟΛΗ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ – ΠΑΣΧΝΑ» 



Σελ. 10 από 11

για την υπογραφή της σύμβασης εντός δέκα (10) ημερών από την 
ημερομηνία κοινοποίησης της παρούσας, και για την υποβολή:

α) Για την «Παραλία από τα Κόκκινα Αναβύσσου έως πλησίον του 
PLAZA RESORT)» Εγγυητικής επιστολής καλής εκτέλεσης ποσού ίσου με το 
5% της συμβατικής αξίας χωρίς το Φ.Π.Α., ήτοι ποσού πέντε χιλιάδων 
διακοσίων είκοσι επτά ευρώ και πενήντα λεπτών (€5.227,50), κατά την 
υπογραφή της σύμβασης, διάρκειας ισχύος μεγαλύτερης από τον συμβατικό 
χρόνο εκτέλεσης των υπηρεσιών κατά έναν (1) επιπλέον μήνα ή με ισχύ 
αορίστου χρόνου.  

β) Για την «Λομβάρδα» Κρωπίας Ν. Αττικής» Εγγυητικής επιστολής 
καλής εκτέλεσης ποσού ίσου με το 5% της συμβατικής αξίας χωρίς το 
Φ.Π.Α., ήτοι ποσού χιλίων οκτακοσίων σαράντα πέντε ευρώ (€1.845,00), 
κατά την υπογραφή της σύμβασης, διάρκειας ισχύος μεγαλύτερης από τον 
συμβατικό χρόνο εκτέλεσης των υπηρεσιών κατά έναν (1) επιπλέον μήνα ή 
με ισχύ αορίστου χρόνου.

γ) Για την «Παραλία Β΄Αλίπεδο Αλίμου Ν. Αττικής» Εγγυητικής 
επιστολής καλής εκτέλεσης ποσού ίσου με το 5% της συμβατικής αξίας χωρίς 
το Φ.Π.Α., ήτοι ποσού χιλίων διακοσίων ενενήντα έξι ευρώ (€1.296,00), 
κατά την υπογραφή της σύμβασης, διάρκειας ισχύος μεγαλύτερης από τον 
συμβατικό χρόνο εκτέλεσης των υπηρεσιών κατά έναν (1) επιπλέον μήνα ή 
με ισχύ αορίστου χρόνου.

δ) Για την «Παραλία Πλαζ Αγίας Μαρίνας Ν. Αίγινας» Εγγυητικής 
επιστολής καλής εκτέλεσης ποσού ίσου με το 5% της συμβατικής αξίας χωρίς 
το Φ.Π.Α., ήτοι ποσού χιλίων τριακοσίων έντεκα ευρώ (€1.311,00), κατά 
την υπογραφή της σύμβασης, διάρκειας ισχύος μεγαλύτερης από τον 
συμβατικό χρόνο εκτέλεσης των υπηρεσιών κατά έναν (1) επιπλέον μήνα ή 
με ισχύ αορίστου χρόνου.

ε) Για την «Παραλία "ΚΙΤΕΖΑ" στην περιοχή ΠΕΥΚΟ Λαγονησίου Ν. 
Αττικής» Εγγυητικής επιστολής καλής εκτέλεσης ποσού ίσου με το 5% της 
συμβατικής αξίας χωρίς το Φ.Π.Α., ήτοι ποσού χιλίων οκτακοσίων σαράντα  
πέντε ευρώ (€1.845,00), κατά την υπογραφή της σύμβασης, διάρκειας 
ισχύος μεγαλύτερης από τον συμβατικό χρόνο εκτέλεσης των υπηρεσιών 
κατά έναν (1) επιπλέον μήνα ή με ισχύ αορίστου χρόνου.

στ) Για την «Παραλία Λουτρά Αιδηψού Ν. Ευβοίας» Εγγυητικής 
επιστολής καλής εκτέλεσης ποσού ίσου με το 5% της συμβατικής αξίας χωρίς 
το Φ.Π.Α., ήτοι ποσού δύο χιλιάδων επτακοσίων τριάντα ευρώ (€2.730,00), 
κατά την υπογραφή της σύμβασης, διάρκειας ισχύος μεγαλύτερης από τον 
συμβατικό χρόνο εκτέλεσης των υπηρεσιών κατά έναν (1) επιπλέον μήνα ή 
με ισχύ αορίστου χρόνου

ζ) Του αποδεικτικού εξόφλησης ποσού εξήντα ευρώ και ενενήντα έξι 
λεπτών (€60,96) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ που αφορά στα έξοδα 
δημοσίευσης του εν λόγω διαγωνισμού.



Σελ. 11 από 11

9. Την ενσωμάτωση στην παρούσα της υπ’ αριθμ. 10168/11.07.2025 
Απόφασης έγκρισης των από 22.07.2025 και 23.07.2025  Πρακτικών της 
επιτροπής του Διεθνούς Τακτικού Διαγωνισμού.

10. Οι λοιποί όροι θα καθαριστούν στις συμβάσεις που θα 
υπογραφούν.

11. Η συνολική δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Κεντρικό 
Κατάστημα της ΕΤΑΔ Α.Ε.

                                                            Η Διευθύνουσα Σύμβουλος

                                                                    Ηρώ Χατζηγεωργίου

Πίνακας Διανομής:

1. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΟΝ ΙΚΕ

Email: in.action.ike@gmail.com 

2. ΑΦΟΙ Ε. ΚΑΙ Σ. ΤΣΑΜΠΑΖΗ ΟΕ

Email: info@nabe.gr 

3. ΜΠΟΝΕΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

Email:  georgebonelis@gmail.com

4. THALASSA SRVICES IKE

Email:  myronakisboatschool@gmail.com

5. ΒΗΧΟΥ ΒΕΝΕΤΙΑ – ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΣΧΟΛΗ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ – ΠΑΣΧΝΑ

Email: info@pashna.gr   
Προς Ενέργεια:

Οικονομική Διεύθυνση – Τομέας Λογιστηρίου.

Εσωτερική Διανομή:

1. Γραφείο Διοίκησης.

2. Διεύθυνση Μητρώου – Τομέας Επικαιροποίησης Μητρώου Ακινήτων.

3. Διεύθυνση Παρακολούθησης Συμβάσεων και Ακινήτων – Τομέας 
Παρακολούθησης Μισθώσεων & Παραχωρήσεων.

3. Οικονομική Διεύθυνση - Τομέας Προμηθειών

Συνημμένα:

1.  Τα από 22.07.2025 και 23.07.2025 Πρακτικά της Επιτροπής.

2. Η υπ΄αριθμ. 10168/11.07.2025 Απόφαση.

3. Οι οικονομικές προσφορές των αναδόχων. 

mailto:in.action.ike@gmail.com
mailto:info@nabe.gr
mailto:georgebonelis@gmail.com
mailto:info@pashna.gr



	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΕΤΑΔ Α.Ε. 19/08/2025

Α. Π.: 12287
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2025-08-19T11:14:21+0000
	Not specified




